*Jovinianistæ* a Joviniano quodam monacho dicti. Hi asserunt nullam distantiam esse inter nuptias et virgines; inter abstinentes et epulantes.

*Elvidiani* ab Elvio quodam presbytero nominati. Hi dicunt Mariam alios filios post natum Christum de Joseph peperisse.

*Paterniani* a Paterno quodam exorti. Hi inferiores corporis partes a diabolo dicunt factas.

*Arabici* ab Arabia provincia dicti. Hi animam cum corpore mori, et utrumque in novissimo resurgere asserunt.

*Tertullianistæ* a Tertulliano Africæ provinciæ Carthaginensis civitatis presbytero dicti. Hi animam non immortalem, sed corpoream prædicant; animas peccatorum post mortem in dæmones converti affirmant.

*Tesserescædecaditæ* a quatuordecim dicti: *Tessera* enim *quatuor*, *deca* dicitur *decem*. Hi pascha quarta-decima luna cum Judæis celebrabant.

*Nyctiges* a somno vel a nocte vocati. Hi vigilias noctis respidunt, dicentes noctem ad requiem datam.

*Pelagiani* a Pelagio quodam monacho exorti. Hi liberum arbitrium gratiæ Dei anteponunt, dicentes, sufficere voluntatem ad implenda divina jussa.

*Nestoriani* a Nestorio Constantinopolitano episcopo nuncupati. Hi sanctam Mariam non Dei sed hominis tantum genitricem prædicant; aliam personam carnis, aliam deitatis facientes, nec unum Christum in verbo et carne, sed alium Filium Dei, alium filium hominis, affirmant.

A *Eutychiani* ab Eutychete Constantinopolitano abbe ita nominati. Hi negant in Christo duas naturas esse, sed solam divinam in eo post assumptam carnem, scilicet carnem in deitatem versam prædicant.

*Acephali* sine capite dicti; *a quippe sine, cephalo* dicitur *caput*. Hi sine auctore sunt, et duas substantias in Christo negant, unam naturam in ejus personam prædicant.

*Theodosiani et Gaijanitæ* a Theodosiano et Gaiano episcopis Alexandriæ exorti. Hi ex duabus unam in Christo naturam asserunt.

*Gnoitæ* ab ignorantia dicti. Hi dicunt quod Christi divinitas ignoret futura de die novissimo.

B *Tritheitæ* a tribus dicti. Hi sicut tres personas in Trinitate ita asserunt tres esse deos.

Sunt et aliæ hæreses, et sine nominibus: ex quibus aliæ triformem putant esse Deum, aliæ Christi divinitatem passibilem dicunt, aliæ Christi nativitatem de Patre initium dant, aliæ unam operationem et unam voluntatem in Christo deitatis et humanitatis prædicant, aliæ liberationem hominum apud inferos Christi descensione negant, aliæ Dei imaginem habere non aestimant.

Item aliæ de mundi statu dissentunt, aliæ innumerabiles mundos opinantur, aliæ aquam Deo coæternam faciunt, aliæ nudis pedibus ambulant, aliæ cum hominibus non manducant, aliæ de corpore Christi dubitant, quas omnis catholica Ecclesia damnat.